
Isolamento
Segurança

Bancos

30501 STM
Banco isolante
de uso interior

Fabricada em polipropileno de alto impacto.
A superfície da plataforma é rugosa e antiderrapante.
As extremidades das pernas são equipadas com protetores de borracha, pro-
porcionando maior aderência ao solo e proteção contra o desgaste.
Plataforma: 640x640 mm
Superfície: 528x528 mm

Conforme à norma UNE 204001.

Banco isolante monobloco e empilhável
de uso interno

In
te

rio
r

Alta estabilidade
Alta resistência ao impacto
Alta resistência ao deslizamento

Estrutura monobloco 
O design monobloco garante uma estrutura estável, reduzindo o risco 
de quebras ou desalinhamentos ao longo do tempo.

Empilháveis 
Facilitam o armazenamento e transporte quando não estão em uso.

Código

580150
580155
580160

STM-36
STM-45
STM-66

36 kV
45 kV
66 kV

204
304
304

4
5
6

Ref. Tensão de trabalhoAltura (mm) Classe

UNE 204001




