

Isolamento Segurança

Bancos

Banco isolante monobloco e empilhável de uso interno



Alta estabilidade
Alta resistência ao impacto
Alta resistência ao deslizamento



30501 STM

Banco isolante
de uso interior

Fabricada em polipropileno de alto impacto.
A superfície da plataforma é rugosa e antiderrapante.
As extremidades das pernas são equipadas com protetores de borracha, proporcionando maior aderência ao solo e proteção contra o desgaste.
Plataforma: 640x640 mm
Superfície: 528x528 mm

Conforme à norma UNE 204001.

Código	Ref.	Altura (mm)	Classe	Tensão de trabalho
580150	STM-36	204	4	36 kV
580155	STM-45	304	5	45 kV
580160	STM-66	304	6	66 kV

 UNE 204001



Estrutura monobloco

O design monobloco garante uma estrutura estável, reduzindo o risco de quebras ou desalinhamentos ao longo do tempo.

Empilháveis

Facilitam o armazenamento e transporte quando não estão em uso.